adducit, et secundo tex. in d. c. examinata. in uer. ne rei uicitatione. ubi Papa ex parte exprimit causam, ergo & nos exprimere de beatis. facit in arg. c. in causis. a re iudic. I. tertio adducit in simi. dictum Bartol. in l. Lucius. ff. de his, qui no. infa. ubi dicit, quod licet testis reddat bonam causam dicit. sibi, & tamen iudicis uideatur, quod non dicit uerum, quod potest non adhibere sibi fidem, debet tamen exprimere causam, quare sibi non credit. Et per ista motiva dictum dicitum do. Anto. & lo. corrobora. & firmari. lo. de lmo. in d. c. examinata. coligit id, quod tenet d. An. Et an hoc indistincte procedat dicit se de hoc dictum in c. finem litibus de dol. & contu. & ibi nihil dicit do. Fran. Are. Mod. in d. c. examinata. in fin. dicit pro concord. sic distinguendum, quod aut ex actis potest patere certa causa absolutionis, & tunc ualeat sententia, que solet certificari & sustentari per relationem ad acta, ut in l. 2. & ibi no. c. de sen. que sine cer. quan. & in l. si quis ad exhibendum ffde excep. rei iudi. Si uero potest patere de certa causa, & tunc secundum eum licet Abb. dicat & uidetur facta absolutione ex causa, que minus prædictat, per l. h. cause ff. de suspe. tut. Tamen probabilis potest dici, quod ista sententia tunc reddit incerta, & ideo nulla, & ideo pcedat dictum. Ant. & Spec. in it. de sen. prola. S. qualiter uer. uerum. subtenet expresse, quod causa debeat exprimi. d. Alex. de Imo. in l. Titia. ff. de accu. in apost. refert Do. Et. f. d. Ant. & Inn. An. & 10. de Imo. in præ. locis & ale. Bal. in l. si ea. in prim. & infi. 2. col. C. qui accu. non poss. Sed re uera Bald. ibi in terminis nostris non tangit hanc questionem, uide eundem Alex. latius & plenus in d. S. illo procul dubio. circa prin. ubi refert Do. Et. in d. l. 2. S. ignominia. & in locis superioribus. Mibi placet Dom. Anton. & glo. in d. l. properandum. S. in illo. quod index tenet ex primere causam in sententia, ne pereat ius agendi ex toto iusti actori, per l. 2. S. senatus. & quod voluit ibi glo. ff. de ture. S. in l. filius fam. S. diui. & ibi glo. ff. de legat. 1. cum iuribus allega. ibi in ipse glo. & in glo. d. S. illo. Et moneor hac ratione, & ibi unque index propter inceptum actionem videt reum absolucionem, & propter aliam causam, que ex actis colligitur, vel ex modo agendi posset obtinere actor, & ius fouere, debet exprimere causam propter quam absolucionem, ne pereat sibi alia. Et ideo index in sententia debet sibi referuare aliam causam, per tex. singul. in l. Beblis. ff. & pafl. dor. quem fecit Sing. Angel. in l. Claudius. ff. qui pot. in pig. hab. & dixi, scilicet in alio ver. incipien. Absolutio obicunque apparet. Nec ob. quod dicit Abb. quod regula est in contrarium, quod fateor. Tamen fallit in sententia absolucionis ab observatione & instantia iudicij, per d. S. illo. & d. c. examinata. & ita firmat Spec. in tit. de senten. prola. S. qualiter uer. ubi ponit inter alios causas fallentia istum causam nostrum, & enumerat Do. Abb. in c. nobis. in 1. c. de indic. post Ioan. And. Et ista est communis opinio communiter approbata. Nec ob. si dicatur, p. non reperitur iure cauum, quia immo reperitur, ut in d. c. examinata. & in d. S. illo. coniuncta ibi glo. que loquitur per verbum debet, quod importat necessitatibus. Bar. in l. creditoris. C. de pig. glo. in clemen. attendentes. de flatu mona. licet alter dixerit in d. l. 1. ff. simens fal. mo. dix. Et si ex alis appareret,aberetur perinde ac se est expessum, p. supra dictum est. Prætere quodlibet verbum appositum in lege non apponitur sine mysterio. gl. in c. solita. super ver. tanguam. de majorita. & obedien. Bal. in rubri. C. de contrah. empio. cum simi. Sed in d. S. illo. & d. c. examinata. Imperator & Papa volunt exprimere causam ibi, rei vend. & ibi, hoc ipsum manifesta. l. ann. & ergo &c. Præterea vbi unque prohibetur & vetatur aliquid fieri, quod alias fieri poterat debet exprimi. a. l. filius familias. S. diui. coniuncta glo. sed in casu nostro est huismodi, ergo &c.*
- 2 Absolutio ab excommunicato & a quolibet alio vinculo facta ex falsa causa, non tenet, idem si non expressit omnes causas. in cap. ex parte. nume. 1. & 3. de offic. ordin.*